
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

N. di registro Generale 1103 del 07/11/2023 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 64  DEL 07/11/2023 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AL SERVIZIO DI POSTA PICK UP FULL (CIG: 

ZC37AB900) E AL SERVIZIO DI POSTA EASY FULL (CIG: Z9B37AB946) PERIODO DAL 

01/10/2022 AL 30/09/2023. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 in data 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023/2025 ai sensi del D.Lgs. 118/2011; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 267 del 29/12/2022 “Approvazione del piano esecutivo di 

gestione (PEG) il triennio 2023/2025” e s.m.i.; 

 
PREMESSO CHE con gli atti sopra citati, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 
sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 
di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 
attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 
 

CONSIDERATO che con precedente determinazione n. 58 del 13/09/2022 si è provveduto ad impegnare una 

spesa pari ad € 20.000,00 per l’anno 2023 (dal 01/01 al 30/09) per il servizio di Posta Easy Full – impegno n. 

98/0, ed € 800,00 per il Servizio di Posta Pick up – impegno n. 99/0 entrambi imputati al capitolo 1043006 

ad oggetto: “Spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici postali”; 

 

APPURATO che entrami i servizi affidati si sono regolarmente conclusi in data 30/09/2023 e che sono già 

pervenute tutte le relative fatture di pagamento; 

 

CONSIDERATO che a seguito della liquidazione delle relative fatture si è accertato che rimangono disponibili 

nei suindicati impegni le seguenti somme: all’impegno n. 98/0 la somma di € 5.598,66 e all’impegno 99/0 la 

somma di € 336,40; 

 

 



 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 

conferimento delle stesse;  

- il decreto sindacale n. 3 del 13/07/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 

Generali; 

 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli 

interni; 

 

RITENUTA la propria competenza, 

 

DETERMINA 

 

1) Di ridurre i seguenti impegni di spesa come segue: 

- Impegno n. 98/0 da € 20.000,00 ad € 14.401,34 - Posta Easy Full 

- Impegno n. 99/0 da € 800,00 ad € 463,60 

-  

1) Di imputare all’esercizio 2023 la spesa corretta di € 14.401,34 per il servizio di Posta Easy Full - cig 

ZC37AB900 ed € 463,60 per il servizio di Posta Pick up - cig Z9B37AB946, così codificata – 

modificando i relativi impegni: 

 

importo anno capitolo missione programma titolo macro aggre-
gato 

€ 14.401,34 
 Posta Easy Full 

ZC37AB900 

2023 1043006 1 2 1 3 

€ 463,60 
 Posta Pick up Full 

Z9B37AB946 

2023 1043006 1 2 1 3 

 

2) Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

4) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 

15 giorni. 

 

Settore Segreteria - Affari Generali 

                                             Patrizia Pavan 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 07/11/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.64 del 07/11/2023

12/09/2022Data: Importo: 14.401,34

Oggetto: SERVIZIO DI POSTA EASY FULL (CIG: Z9B37AB946) PER IL PERIODO DAL 01/10/2022 AL 30/09/2023. AFFIDAMENTO A
POSTE ITALIANE S.P.A E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 64.830,00
915,00

14.401,34
15.316,34
49.513,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 36.950,00

0,00

14.401,34

14.401,34

Disponibilità residua: 22.548,66

Capitolo: 1043006

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI:
POSTALI

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2023 98/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 98/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 98/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000785 - POSTE ITALIANE S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 07/11/2023

Z9B37AB946C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.64 del 07/11/2023

12/09/2022Data: Importo: 463,60

Oggetto: SERVIZIO DI POSTA PICK UP FULL (CIG: ZC237AB900) PER IL PERIODO DAL 01/10/2022 AL 30/09/2023. AFFIDAMENTO A
POSTE ITALIANE S.P.A E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 64.830,00
15.316,34

463,60
15.779,94
49.050,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 36.950,00

14.401,34

463,60

14.864,94

Disponibilità residua: 22.085,06

Capitolo: 1043006

Oggetto: SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI:
POSTALI

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2023 99/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 99/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 99/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000785 - POSTE ITALIANE S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 07/11/2023

ZC237AB900C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tonello Gianni in data 08/11/2023


